
 
 

 

Responsabile del procedimento: Crimi - D’Orsi - Messina - Notorio - Pandolfo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

U.O.B. n. 3 Ufficio: 1 -2-3 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota del Capo dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

del Ministero dell’Istruzione, prot.14603 del 12 aprile 2022, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l'A.S. 2022/2023”, che, nelle more 

del perfezionamento del relativo schema di decreto interministeriale, ha fornito le 

consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità normative 

intervenute in materia; 

VISTO  il Decreto dirigenziale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, prot.13161 del 

10/05/2022, con cui è stato ripartito l’organico di diritto del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado, di sostegno, di posti comuni e di potenziamento 

tra le province della regione Sicilia per l’a. s. 2022/23, nella parte in cui vengono 

assegnati alla Città Metropolitana di Catania n. 12.691 posti comuni di cui 47 per lo 

sviluppo dell’educazione motoria nella scuola primaria, n. 1.008 posti di 

potenziamento; n. 3.275 posti di sostegno;  

ESAMINATE  le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della 

Città Metropolitana di Catania 

  

  

DISPONE 

         L’organico del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado dei posti comuni, di 

sostegno e di potenziamento che costituiscono l’organico di diritto dell’autonomia di ogni 

istituzione scolastica, per l’a.s. 2022/23, nella Città Metropolitana di Catania è così ripartito:  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO 1528 

AN –POSTO COMUNE 15 

Posti Organico del POTENZIAMENTO 61 

TOTALE POSTI COMUNI 1.604 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 241 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Responsabile del procedimento: Crimi - D’Orsi - Messina - Notorio - Pandolfo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 5 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 2 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 248 

 

        SCUOLA PRIMARIA 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO 3.389 

AN – COMUNE OSPEDALIERA 12 

IL LINGUA INGLESE 137 

QN – CARCERARIA 11 

ZJ – DISTRETTUALE 19 

POSTI ORGANICO del POTENZIAMENTO 330 

SPEZZONI/ POSTI EDUCAZIONE MOTORIA 47  

TOTALE POSTI COMUNI 3.945 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 1.239 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 11 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 1 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 1.251 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

AF – ORGANICO POSTO COMUNE 2851 

ORGANICO POSTI COMUNI DISTRETTUALI 166 

POSTI ORGANICO del POTENZIAMENTO 149 

TOTALE POSTI COMUNI 3.166 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 918 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 7 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 3 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 928 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

 

Responsabile del procedimento: Crimi - D’Orsi - Messina - Notorio - Pandolfo 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

ORGANICO POSTI COMUNI 4.516 

ORGANICO POSTI DI POTENZIAMENTO 468 

TOTALE POSTI COMUNI 4984 

ORGANICO POSTI DI SOSTEGNO 848 

 

PERSONALE EDUCATIVO 

POSTI CONVITTORI 4 

POSTI CONVITTRICI 1 

POSTI SEMICONVITTORI 27 

 

L’organico assegnato alle singole istituzioni scolastiche è quello risultante al SIDI alla chiusura 

delle relative funzioni e che viene riportato negli allegati al presente provvedimento. 

         

Il Dirigente 

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Città Metropolitana Sede 

 Alle OO.SS –Comparto Istruzione e Ricerca Loro sedi 

 All’USR per la Sicilia Sede  

Al Sito Istituzionale per la pubblicazione Sede 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2022-05-11T11:07:27+0000
	GRASSO EMILIO


		2022-05-11T17:17:15+0200
	protocollo




